Hemicicurus, xi. pen. prod. interp. semiteriana febre laborans. *Terciana dobie.*
 Hemorcales. G. Iulium sylvestre, interp.
 Hendeca, interp. undecim. unde verus hendecasyllabus.
 * Hendialis, figura est, qua unum in duo dividitur. Calep.
 Hania, x, five henioen, u, interp. habena.
 Haniachus, i, interp. auriga, id est, rector currus.
 Heniochus, confectio est, quae auriga quoque interp.
 Hepar, totus, pen. geni, cor. interp. iecur. *El bigado.*
 Hepar capri. G. Lat. capri iecur interp.
 Hepar piscis, qui iecorinus à Theodoro interp.
 Hepararius, five hepaticus, hepatis morbo laborans.
 Hepatites, gemma est cognominata à iecinore. Plin.
 Hepatizon est, quod imaginem iecinoris reddit. Plin.
 Heparatum, herba est, & radix. Hip. dicitur. *Gastis, vel Eupariorum.*
 * Hepaticus, pen. prod. vena ampla excava hepatis parte emergens. Calep.
 Hepatos, piscis idem, quem supra diximus, herbam.
 Hepatites, gemma est rutili coloris. Plin. lib. 9. c. 10.
 Hephalos, u, interp. potest elementum ignis.
 Hepsema, per ita in secunda, interp. sap. x.
 Hepsema, atis, quod & Syreum. *Arripe de moffo.*
 Hepsa, nomen numerale, interp. Septem. *(ripofar.)*
 Hepstus, papilio qui lucernarum luminibus advolat. *Ma-*
 Hepstochordum, instrumentum septem chordarum.
 Heptagonus, a, um, interp. Septem angulorum.
 Heptalogus, liber est de septem rebus tractans.
 Heptapachis, mensura septem cubitorum. *Sermo. Barba.*
 Heptaphonos, interp. habens septem voces.
 Heptapylos, u, interp. septem habens portas.
 Heptapleurus, u, septem habens costas, interp. *(Arnaglos)*
 Heptapleurus, herba est, quae Latine dicitur Plantago, & Heptapus, dis, mensura est septem pedum.
 Heptas, ados, interp. numerus septenarius.
 Heptemimeris, cellula est carminis semifseptenaria.
 Hepteres, navis habens septem remorum ordines. Liv.
 Her, heros, G. Latine, interp. ver, veris.
 Hera, inquit Martianus, ab Antiquis terra dicebatur.
 Hera est domina, quemadmodum herus dominus.
 Heracleoticus cancer, genus est cancerum. Plin. lib. 6. c. 31.
 Heracleum, pen. prod. five Aphocis, G. interp. papaver spumeum.
 Heracleion, pen. prod. herba est ex genere papaverum.
 Heracleion Sydereon, lapis est, qui cognominatur magnes.
 Heracleion sidereon, herba quoque est. Plin. lib. 26.
 Heracles, lapis ad quem auri bonitatem exploramus.
 Herba. *La yerva.* G. dicitur Botane, es.
 * Herbarius, a, um. *Cosa perteneciente à yerva.* Plin.
 Herba fullonum, hebraice Bovith. *La yerva jalonera.*
 Herba lactaria, cognominata est à lactis flore.
 Herba lanaria, eadem quae alio nomine Radicula.
 Herba Regia, quae Artemisia, five Parthenis appellatur.
 Herbam dare, est fatari se esse victum. Festus.
 Herbarius, ij, herbarum legulus. *El herbolario.*
 Herbaria, ars. *El arte de buscar las yervas.*
 Herbaceus, a, um. *Cosa de materia de yervas.*
 Herbatius, a, um, id est, ad herbam pertinens.
 Herbans, antis, quasi ab herbo, as. *Herotecer.*
 Herbes, es. Hip. *Herotecer.*
 Herbesco, fctis, est. *Herotecer.*
 Herbens, a, um. *Cosa toda de yerva.*
 Herbidus, a, um, five herbosus, a, um. *Cosa de yerva.*
 Herbiferus, i, um. *La que trae çria à tiene yerva.* *(Divinat.)*
 Herbigrada cochleae, quae super herbam graditur. Cic. 2. de Herbillis, est quod herba passum est, ut herbilis antea.
 Herbula, x, id est, herbulcula, x, dimin. ab herba. *Poqueira yerva.*
 Herbulum, i, herba est, quae à Graecis Erigeron. Diosc. lib. 4.
 Hercios, interp. septem, unde Iupiter hercius.
 Hercisco, s, Antiqui dicebant, pro eo, quod divido, s,

Herciscor, eris, vel sine aspiratione dixit Cicero.
 Herclé, & herculé, i, hercules, Meherculé, & Meherclé. Sed melius Meherculé, *adverb.* sunt iurandi.
 Herclé, pro fortiter dixit Cicero. lib. de Amic. *Fuerterment.*
 Herclé, a, interp. vici, & interpretatur vici.
 Herci, idem est, quod heri.
 * Heribus, bi. *El inferno.* penult. cor. Calep.
 * Herinaceus, i. *El herico.* Calep.
 * Herifuga, ge. *El que viene à su Señor.* Catul.
 Heri, *adverb.* temporis. *Ayer.*
 Hericicus marinus, i, echinus. *El herico de la mar.*
 Herilis, e, pen. prod. ab herus, vel hera. *Cosa de señores.*
 Heritudo, inis, inquit Fest. pro eo, quod servitus.
 Herma, & firmamentum, & laborum significat. Fest.
 Hermaphroditus, utriusque sexus homo, qui androgynus.
 * Hermathena, Mercurij, ac Mineræ statua coniuncta. *Col.*
 * Hermeton. *Piedra preciosa de sènta colores.* Plin.
 Hermentia, as, interpretari potest interpretatio.
 Hermentiosus, eos, interp. interpretis, etis.
 Hermeros, oris, statua, cuius caput permurari potest.
 Hermes, vel ètis, vel iris, interp. interpretis, us.
 Hermelias, x, herba est. Plin. lib. 24.
 Herminion, oleum apud Diosc. lib. 3. c. 24.
 Hermodactylus, herba, interp. Mercurij digitus. *(Cium.)*
 Hermodicum mendose legitur apud Iulic. vide eremod.
 Hermoglyphos, interp. statuarius, ab herma statua.
 Hermostolium, ij, interp. statuarii officina.
 Hermutus, a, i, interp. Mercurialis, herba. Diosc. lib. 4. c. 15.
 Hernia, Marforum lingua dicitur faxa, unde hernia.
 Hernia, x, fistulorum morbus. *La potra.* G. Cele.
 Hernia, fit ex intestinum descensum in ferotum.
 Hernia, ex carne in eodem loco accumulata. G. Sarcocele, & Enterocela, five Hydrocela.
 Hernia ex varicibus venisque concretis. G. Girfoela.
 Herniosus, a, um, hernia laborans. *El potrofo.*
 Heros, oos, qui ex homine mortali factus est Deus. *Sain que tiene excelente virtud. Varon noble, y Cavallero lustre.*
 Heroicus, a, um, id est, ab heros pertinens.
 Heroicum carmen appellatur, quod hexametrum.
 * Heroina, x. *Lustre nager.* Propert. lib. 1. Eleg.
 Herois, idos, five heroinas, foemina heroilla.
 Herois, idos, genus quoddam beryllorum est.
 Herois, a, um, pro eo, quod est ad heros pertinens.
 Heroum, five herouicum carmen, ab herodibus dictum.
 Herpes, etos, interp. serpens, ab herpo, id est, serpo.
 Herpes quoque dicitur circulus serpens in corpore.
 Herpes ommenos, morbus curulos corpus.
 Herpyllon, u, herba, quae Latine dicitur Scrygium.
 Herus, i, & hera, x. *El Señor, y la Señora.*
 Hesychoites, x, in Codice Iustiniano, pro quiescens.
 Hesychos, interp. quietus, ab hesycharo, per ita.
 Hesperos, us, interp. vesperus, mis. *La tarde.*
 Hesperus, i, pen. cor. *La Esfèrula de la tarde,* id est, vesperus, idis, herba dicta, quia vesperis olet.
 * Hesternus, a, um. *Cosa de ayer,* ab eo quod heri.
 Heterus, a, um, interp. alter, a, um.
 Heteroclytus, a, um, interp. diversifelinium.
 Heterocranea, x, capitis est altera parte dolor est.
 Heterogerius, a, um, interp. divertorium generum.
 Heteromallon, indumentum ex altera parte villolum.
 Heteromachallon, velis erat servorum, ab axillis.
 Heteroplum minus, quod datur pro comacato.
 Heterolis, per omega interp. ut sic dicam alteratio.
 Heterolis Iupiter, qui sodalibus praesens erit.
 Herta, res nimium pretij, quasi hicta, i, hiazus hominis, argenti oscitatio. Fest.
 Heu, *adverb.* dolentis cum accusativo, ut heu me.
 Heus, *adverb.* vocandi, ut heus iuvenes.
 Hex, nomen numerale, interp. sex.
 Hexachordum, interp. sex chordarum.
 Hexaction, u, interp. mensura sex discumbentium.

Hexachontalis, us, gemma est multicolor. Plin.
 Hexagonum mensura, five potius ponderis.
 Hexagonias cellas Ambro vocat, quibus mella conduntur.
 Hexagonus, a, um, interp. sex habens angulos.
 Hexameron, Ambrosij, opus, interp. sex dierum.
 Hexameter, tri, sex pedum versus.
 Hexametrum, carmen quod sex pedibus constat.
 Hexaphorum, dicebatur lectica sex fervis lata.
 Hexapla, pen. prod. orum, interp. sextuplices. *Libro escrito en seis ordenes, à columnas.*
 Hexapli, opus Origenis, in quo sex editiones continentur.
 Hexapotos, interp. sex calium diversitates habens.
 Hexapus, odos, id est, sex habens pedes, ut pediculus.
 Hexapus, odos, mensura est habens pedes sex.
 Hexas, ados, interp. numerus senarius.
 Hexasyllabum dicitur, quod sex syllabis constat.
 * Hexecontalithos. *Piedra preciosa de sènta colores.* Plin.
 * Hexastichon, interp. sex ordinum, five versuum.
 Hexedra, x, locus ad sedendum constitutus.
 Hexemars, interp. sed dies.
 Hexeris, per ita, interp. navis sex remorum ordinis.
 Hexis, idos, interp. habitudo.
 H. ANTE I. & Y.
 Hyacinthus, i, flos est idem, qui iris. *El lirio cardeno.*
 Hyacinthus flos est, qui Vacciniam, id est, viola nigra.
 * Hyacintha, orum, Antiochae Hyeron. contra Iovin. dicebantur quaedam sacra nocturna, à lacedaemonijs reperta in honorem Hyacinthii pueri.
 Hyacinthinus, a, um. *Cosa de esfa violeta.*
 Hyacinthus, i, gemma est, vulgo dicta. *Jacinto.*
 Hyacinthinus, a, um. *Cosa de aquella color.*
 Hyacinthizon, onis, unum est ex Berylli generibus.
 Hyades, ij, pen. cor. constellatio in signo Tauri. Lat. Succulae.
 Hyana, quoque piscis est eodem nomine quo animal.
 Hyena, x, animal est nobis ignotum monstruosumque.
 Hyenia gemma, qua in oculis hyene dicitur inveniri.
 Hyalos, i, interp. vitrum. *El vidrio.*
 Hyalinus, a, um, interp. vitreus, a, um.
 Hyaloides, tunica oculi à similitudine, vitrea dicta.
 Hians, oratio dicitur, pro eo, quod fluctans, & nullis vinculis adhaerit.
 Hyaspis, idos, gemma est, vulgo dicta. *Jaspè.*
 Hyaspideus, a, um. *Cosa de aquella piedra.*
 Hyaspionix, ychos, lapillus est hyaspide, & onyche.
 Hiasco, fctis. Caryo posuit pro hiasco, five hias, as.
 Hiatos, frequentativum ab hio, as, posuit. Plaut.
 Hiatula, x, piscis à Theodoro, interp. exchave, es.
 Hiatus, us. *La hendadura, à abrirta como de boca.*
 * Hiberis, idis, herba est folia habens nasturtij. Calep.
 Hybernus, orum. *El lugar para invernar.*
 Hybernos, as, avi. *Invernar, à tener el Invierno.*
 Hybernaculum, i. *El invernadero, lugar para ello.*
 Hybernalis, e. *Cosa del Invierno,* sicut hyberanus.
 Hybernos, as, avi. *Hacer tiempo proprio de Invierno.*
 Hybernosus, a, um. *Cosa del Invierno,* ab hyeme.
 Hibiscus, i. *El malva vilca, genero de malvas.*
 * Hibiscus, ci, five hibiscum. *El malva vilca.* Virg.
 Hybridus, inquit Plinius, Antiqui vocabant fues semiferos.
 Hybridus, quoque per translat. homines semiferi, & contumeliosos, interp. iniurius, five contumelia. (meliosè nati.)
 Hybris, avis ex accipitrum genere, quae nocte venatur mora.
 Hybus dixit Plaut. pro his, ab hic, hoc, hoc. *(aquilæ.)*
 Hic, hae, hoc, pro nomen demonstrativum. *Aqueste.*
 Hic, hae, pro eo, quod est talis, & tale.
 Hic, *adverb.* Aquilæ *donde yo estoy.*
 Hic, *adverb.* temporis, pro eo, quod est nunc.
 Hydars, atos, five hydros, oros, interp. aqua generaliter.
 Hydars thelastes. G. aqua marina, interp.
 Hydatodes, eos, per omega, interp. aquaticus, a, um.
 * Hydros, aqua subter euntem, Calep.
 Hydnon, five cednon. G. tuber. Hip. *Therma de tierra.*